SANTA QUITERIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal N' 1.050/2021, de 18 de Marco de 2021

ANO IV SANTA QUITÉRIA, 07 DE MAIO DE 2024 9
,

0699

Pa9ina

, PODER EXECUTIVO
CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA- Titulo: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
- Tipo: Prorrogação de Prazo - Espécie: 2a Alteração - Termo Inicial: Contrato N° 01.06042023-SEINFRA - Processo
Originário: Tomada de Preços N° PCS-01.060223-SEI N F RA-, Contratante: Secretaria Municipal Infraestrutura E Serviços
Urbanos de Santa Quitéria - Contratada: A T MESQUITA4VIE - CNPJ n° 24.022.534/0001-87- Finalidade: Alteração de
prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da Contratação De Empresa Especializada Em Engenharia Civil,
Para Recomposição De Pavimentação Em Pedra Tosca, Meio Fio, Drenagem E Esgoto, Na Sede E Distritos Do

---Nnicipio De Santa Quitéria/Ce - Nova Vigência: 07/04/2024 à 07/04/2025 - Data da Assinatura do Termo de Alteração
k-+ ontratual: 05/04/2024 - Fundamentação Legal: §10  inciso II do  art.  57, §til do  art.  61 da Lei n°  8.666/93, e ainda nas
Cláusulas Editalicia e Contratual - Signatários Raimundo Martins Parente (CONTRATANTE); Antônio Teixeira Mesquita
(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA- Unidade Administrativa: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município
de Santa Quitéria/CE. Regente: Agente de Contratação Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n°
01.230424-IPESQ - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de consultoria e assessoria
jurídica no âmbito do direito previdenciário do Regime Próprio de Previdência Social, para atender as demandas
técnicas, administrativas e jurídicas necessárias do Instituto de Previdência Social do Município de Santa
Quitéria/CE- Tipo de Dispensa: Sem Disputa - Data da Sessão: 14/05/2024 - Horário da Sessão: 08H3OM - Preferência
ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM -  Link  de Acesso ao Edital: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br

https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao  I https://pncp.gov.br  -  Link  da Sessão:
http://precodereferencia.m2atecnologia.com,br-Agente  de Contratação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

.,TADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA - Unidade Administrativa: SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E

PROTEÇÃO AMBIENTAL Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n°

PCS-01.300424-SEAGRI - Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
COMUNICAÇÃO SOCIAL, ASSESSORIA DE IMPRENSA E RELAÇÕES PÚBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL

DE AGRICULTURA, RECURSOS HiDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL - Tipo de Dispensa: Sem Disputa - Data da

Sessão: 14/05/2024 - Horário da Sessão: 11H3OM - Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM -  Link  de Acesso ao Edital:
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  I https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao
https://pncp.gov.br-  Link  da Sessão: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br-  Agente de Contratação: José

Fabiano Vieira.
* * * *

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA- Unidade  Administrative:  Secretaria Municipal de Educação Básica Regente: Agente de

Contratação - Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-01.300424-SEDUC- Objeto:
CONTRATAÇÃO DOS sERvigos DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM comuNicAÇÃo SOCIAL, ASSESSORIA DE
IMPRENSA E RELAÇÕES PÚBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BASICA- Tipo de Dispensa:
Sem Disputa - Data da Sessão: 14/05/2024 - Horário da Sessão: 15HOOM - Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM -
Link  de Acesso ao Edital: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br

https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao  I  https://pncp.gov.br  -  Link  da Sessão:
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br-Agente  de Contratação: José Fabiano Vieira.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 28 DE MAIO DE 2024 TE&AEIRA4A NA 2

1.4 	.
' JOSE  BRAGA BARROZO 	 , 	icataiermi. 	rivrem 	, 	,

Prefeito de Santa Quitéria 	 1:;;:rr,,; -.,a ... 	,  ox 	 ,.
--' 	../ LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTASIO 	 4. 	, 	Y

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

......._
SECRETARIADO

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE
Secretária Municipal de Educação Básica

RAIMUNDO MARTINS PARENTE
Secretário Municipal de Relações

institucionais e Desenvolvimento Econômicos

RAYANA PANA DA ROCHA
Secretária Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Maio Ambiente do MuMcMM

BRUNA DE SOUSA PEREIRA
Ouvidom Geral do MuMcMM

DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador  Gem!  do Município

FRANCISCO IGOR VALE-00 NASCIMENTO
Secretário Municipal de  Salida

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Gemi do liduMcipM

DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretario Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

MELISSA  SOUSA
Secretária Municipal de lnfraestrutura e

Serviços Urbanos

VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hldricos e Proteção Ambiental

BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Gemi da Central UnMa de

Licitações, Compras e Serviços do Município

MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS
Secretária Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turisflco

ERANDIR PRIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTA0 E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTWA
CATUNDA, N°50. BAIRRO PIRACICABA

SANTA OUITÉRIA — CEARA
CEP 62280-000

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo
Original: Contrato N° 01.160524-SEB — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.300424-
SEDUC — Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL,
ASSESSORIA DE IMPRENSA E RELAÇÕES PÚBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA —
Contratante: Secretaria Municipal de Educação básica — Contratada: R.B TOMAZ PRODUÇÕES, CNPJ n°
13.898.791/0001-60 — Valor: R$ 54.900,00(cinquenta e quatro mil e novecentos reais)— Data da Assinatura do Contrato:
16/05/2024 — Vigência: 09 (nove) meses — Fundamentação Legal: §Único,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n°
14.133/21 —Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE); Rozalvo Barbosa Tomaz (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo
Original: Contrato N° 01.160524-SEPROS — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.300424-

SEPROS — Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM comuNicAÇÃo SOCIAL,
ASSESSORIA DE IMPRENSA E RELAÇÕES PÚBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E

_ DIREITOS HUMANOS DO MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA/CE— Contratante: Secretaria Municipal de Proteção Social

E Direitos Humanos — Contratada: R.B TOMAZ PRODUÇÕES, CNPJ n° 13.898.791/0001-60 — Valor: R$ 54.900,00

(Cinquenta e quatro mil e novecentos reais)— Data da Assinatura do Contrato: 16/05/2024 — Vigência: 09 (nove) meses —

Fundamentação Legal: §Onico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Rayana Paiva da

Rocha (CONTRATANTE); Rozalvo Barbosa Tomaz (CONTRATADA).
*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo
Original: Contrato N° 01.160524-SESA — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.300424-SMS
— Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM comuNicAÇÃo SOCIAL,
ASSESSORIA DE IMPRENSA E RELAÇÕES PÚBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE — Contratante:
Secretaria Municipal de Saúde — Contratada: R.B TOMAZ PRODUÇÕES, CNPJ n° 13.898.791/0001-60 — Valor: R$
54.900,00(cinquenta e quatro mil e novecentos reais).— Data da Assinatura do Contrato: 16/05/2024 —Vigência: 09 (nove)
meses — Fundamentação Legal: §único,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Francisco

Igor  Vale do Nascimento (CONTRATANTE); Rozalvo Barbosa Tomaz(CONTRATADA).
*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo

Original: Contrato N° 01.160524-SECULT — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.300424-

SECULT — Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL,
ASSESSORIA DE IMPRENSA E RELAÇÕES PÚBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E

DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO — Contratada: FAVORECIDA: R.B TOMAZ PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ n°